Campo Bom, 08 de Novembro de 2018.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Victor de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS

O vereador que subscreve requer que após trâmites regimentais, seja

apreciado e deliberado pelos colegas a presente VOTOS DE CONDOLÊNCIA

FAMÍLIA DE MILTON KIRSH, em virtude de seu falecimento ocorrido no dia 07

de novembro.

1.  Pouco pode ser dito ou feito perante o único adeus que é definitivo,

e nestas horas sobram palavras, assim como multiplica a dor e a

saudade

2. A morte, esse desfecho que aguarda a vida de todos nós, é uma

certeza e uma sentença que a maioria se esforça por ignorar. Talvez

por isso ela atinja tão violentamente os corações desprevenidos

quando lhes rouba o seu ente querido.

3. Diante desse acontecimento, apenas cabe aos vereadores de Campo

Bom essa pequena demonstração de respeito e luto a família.

Respeitosamente,

________________________________________

João Paulo Berkembrock

Líder de Governo

Vereador – MDB